[image: image1.jpg]

Челябинская область
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 12 декабря 2022 года №72
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Карталинском городском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Карталинского городского поселения от 26.12.2014 г. №93
В соответствии с частью 3 статьи 184.1, статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Карталинского городского поселения,

Совет депутатов Карталинского городского поселения четвертого созыва РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Карталинском городском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Карталинского городского поселения от 26.12.2014 г. №93 (в редакции решений от 10.12.2015 г. №39, от 29.09.2016 г. №112, от 29.05.2017 г. №73, от 06.05.2019 г. №35, от 24.11.2021 г. №61) следующие изменения:
1) подпункт 9 в пункте 1 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«9) верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;»;
2) пункт 2 статьи 21 дополнить подпунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1) методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;».
2. Направить настоящее Решение главе Карталинского городского поселения для подписания и опубликования в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Карталинского городского поселения в сети Интернет и на портале http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС-72471 от 05.03.2018.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Карталинского городского поселения

Е.В. Протасова

Глава Карталинского

городского поселения

В.Н. Верета

PAGE
2